instituição não financeira. O preço total envolvido na Operação é de R$ 6.317,09 (seis mil trezentos e
dezessete reais e nove centavos), ou seja, aproximadamente R$ 0,02 (dois centavos) por ação, sendo o
preço total pago nesta data; A TG Corre Asset ou a Companhia não têm a intenção de promover, no prazo
de um ano, o cancelamento do registro da Companhia; e 5. Verificado que não há outros acionistas da
Companhia além da TG Corre Asset, que passou a ser controladora e detentora de ações representativas de
100% (cem por cento) do capital social da Companhia em decorrência da Operação, a Companhia e seu
acionista controlador se manifestaram no sentido de não ser necessária a oferta pública de ações da
Companhia, prevista no artigo 254-A da Lei nº 6.404, de 15 de Página 2 de 2 dezembro de 1976, conforme
alterada, e na Instrução CVM nº 361, de 5 de março de 2002, conforme alterada, cuja dispensa será
solicitada à Comissão de Valores Mobiliários – CVM. Adicionalmente, em decorrência da Operação,
informamos que a administração da Companhia foi alterada para constar o Sr. Marco Antônio Raimundo foi
como Diretor Presidente e de Relações com Investidores da Companhia.

 PRINCIPAIS RUBRICAS

BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO - R$ MIL

ATIVO 2014 AV% 2015 AV%

ATIVO CIRCULANTE 155.462 81,2% 142.404 72,3%

Caixa e equivalentes de caixa 146.469 76,5% 87.296 44,3%

Impostos a recuperar 8.993 4,7% 9.832 5,0%

Outros créditos - - 45.276 23,0%

ATIVO NÃO CIRCULANTE 35.917 18,8% 54.638 27,7%

Imobilizado 32.472 17,0% 54.638 27,7%

Intangível 3.445 1,8% - -

TOTAL DO ATIVO 191.379 100% 197.042 100%

 RELATÓRIO ANUAL 2015

Abril 2016  www.fiduciario.com.br  Página 9

BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO - R$ MIL

PASSIVO 2014 AV% 2015 AV%

PASSIVO CIRCULANTE 25.049 13,1% 28.138 14,3%

Conta a pagar 2.211 1,2% 10.535 5,3%

Obrigações tributárias 21.796 11,4% 1.044 0,5%

Outras obrigações 1.042 0,5% 16.559 8,4%

PATRIMÔNIO LIQUIDO 166.330 86,9% 168.904 85,7%

Capital social 555.000 290,0% 555.000 281,7%

Capital social a integralizar (132.411) (69,2%) (113.796) (57,8%)

Prejuízos acumulados (256.259) (133,9%) (272.300) (138,2%)

TOTAL DO PASSIVO 191.379 100% 197.042 100%

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - R$ MIL

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO 2014 AV% 2015 AV%

Receita operacional líquida 130.947 100,0% 170.385 100,0%

(-) Despesas administrativas (63.551) (48,5%) (71.413) (41,9%)

(-) Serviços prestados por pessoas jurídicas (68.735) (52,5%) (95.134) (55,8%)

Impostos e taxas (9.211) (7,0%) (14.941) (8,8%)

(-) Depreciação e amortização (8.333) (6,4%) (1.580) (0,9%)

(=) Resultado operacional (18.883) (14,4%) (12.683) (7,4%)

Resultado financeiro líquido (12.586) (9,6%) (3.358) (2,0%)

(=)Prejuízo do período (31.469) (24,0%) (16.041) (9,4%)

COMENTÁRIOS SOBRE AS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DA EMISSORA

Índices de Liquidez:

Liquidez Geral: de 6,21 em 2014 e 5,06 em 2015
Liquidez Corrente: de 6,21 em 2014 e 5,06 em 2015
Liquidez Seca: de 6,21 em 2014 e 5,06 em 2015
Liquidez Imediata: de 5,85 em 2014 e 3,10 em 2015

Estrutura de Capitais:

A Companhia apresentou um índice de Participação de Capital de terceiros de 15,06% em 2014 e 16,66%
em 2015. O Índice de Composição do Endividamento foi de 100,00% em 2014 e 100,00% em 2015. O grau
de imobilização do Patrimônio Líquido variou em 21,59% em 2014 para 32,35% em 2015. A Empresa
apresentou um Índice de Imobilização dos Recursos não Correntes de 21,59% em 2014 e 32,35% em 2015.

Rentabilidade:

A Rentabilidade do Ativo em 2014 foi de -16,44% enquanto que a de 2015 resultou em -8,14%. A Margem
Líquida foi de -24,03% em 2014 contra -9,41% em 2015. O Giro do Ativo foi de 0,68 em 2014 enquanto em
2015 foi de 0,86. A Rentabilidade do Patrimônio Líquido foi de -18,92% em 2014 contra -9,50% em 2015.

Recomendamos a leitura completa das Demonstrações Contábeis, Relatório de Administração e Parecer
dos Auditores Independentes para melhor análise da situação econômica e financeira da Companhia.

 RELATÓRIO ANUAL 2015

Abril 2016  www.fiduciario.com.br  Página 10

GARANTIA

Foram constituídas as seguintes garantias para a presente emissão;

a) Regime Fiduciário e consequente constituição do Patrimônio Separado;

b) Aval dado por Gustavo Luis Selig, no Contrato de Cessão;

c) Alienação Fiduciária de Ações;

d) Alienação Fiduciária de Quotas;

e) Cessão Fiduciária de Recebíveis;